profundización del cauce de las dos fuentes hídricas para obtener el nivel de terracería seguro, ya 

que el terreno se encuentra al mismo nivel o altura en relación al cauce del Río Papayalito y 

Quebrada Ventura.  

El monto total de la inversión para el proyecto residencial es de SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 6, 440,000.00) 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad. 

De acuerdo a la información derivada del Censo de Población y Vivienda 2010, el Distrito de 

Boquete cuenta con una superficie de 488.4 km2, mientras que el Corregimiento de Alto Boquete

[...]

Un (1) estacionamiento por vivienda. 

b. Se permitirá estacionamientos comunales, en proporción a un (1) estacionamiento 

por cada unidad de vivienda. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión para el proyecto residencial es de SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS CUARENTA MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 6, 440,000.00) 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área del proyecto fueron consultadas fuentes secundarias, tales 

como el Mapa Geológico de Panamá, registros meteorológicos de ETESA, Atlas de la República 

de Panamá, 2016;